
Id: PICAXICKYEQCUZJYZLYGUQYBF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/117/11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Jeleniogórskiego zadania polegającego na zimowym utrzymaniu 
dróg powiatowych na terenie Gminy Karpacz w sezonie 2011  2012 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  11  w związku  z art.  8 ust.  2a  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca  1985  r.  o drogach publicznych  (Dz. U.  z 2007 Nr 19,  poz.  115  z późn.  zm.)  uchwala  się,  co 
następuje: 

§ 1. Wyraża  się  wolę  przejęcia  od  Powiatu  Jeleniogórskiego  do  wykonania  zadania  publicznego 
polegającego na  zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na  terenie Gminy Karapcz w sezonie  2011   
2012. 

§ 2. Przejęcie  zadania,  o którym  mowa  w §  1,  nastąpi  na  podstawie  porozumienia  zawartego 
pomiędzy Burmistrzem Karpacza  a Powiatem  Jeleniogórskim,  regulującego w szczególności  wzajemne 
rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Irena Seweryn



Id: PICAXICKYEQCUZJYZLYGUQYBF. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.  18  ust.  2 pkt  11  ustawy  o samorządzie  gminnym  do wyłącznej właściwości  rady  gminy 
należy  podejmowanie  uchwał  w sprawie  przejęcia  zadań,  o których  mowa  w art.  8 ust.  2 i  2a.  Z kolei 
z treści  art.  8 ust.  2a  ustawy  o samorządzie  gminnym  wynika,  ze  gmina  może  wykonywać  zadania 
z zakresu  właściwości  powiatu  oraz  zadania  z zakresu  właściwości  województwa  na  podstawie 
porozumień  z tymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego. Art.  19 ust.  4 ustawy o drogach publicznych 
stanowi  natomiast,  że  zarządzanie  drogami  publicznymi  może  być  przekazywane  między  zarządcami 
w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajmne rozliczenia finansowe. 

Gmina  Karpacz  jest  miejscowością  górską.  W okresie  zimowym  na  drogach  panują  bardzo  trudne 
warunki.  Dlatego  też  tak  ważnym  jest  sprawne  i szybkie  reagowanie  na  zmieniającą  się  pogodę. 
Mieszkańcy  i turyści  od władz  samorządowych Karpacza wymagają  aby  zimą miasto  było  przejezdne. 
Dlatego też właściym jest przejęcie przez samorząd lokalny zimowego utrzymania dróg powiatowych na 
jego terenie. 


